UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   SỞ Y TẾ             Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

        Số: 1177 /SYT-NVD                                         Cần Thơ, ngày 17 tháng 5 năm 2016
V/v Thu hồi tự nguyện thuốc Taxotere

   Kính gửi:

                     - Các Bệnh viện, TTYT trực thuộc Sở;

  - Các đơn vị sản xuất, kinh doanh dược phẩm;

- Bệnh viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ;

- Bệnh viện Đại học Y dược Cần Thơ;

  - Bệnh viện 121 – Quân khu 9;

    - Bệnh viện Công an Cần Thơ;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình TP Cần Thơ;

    - Báo Cần Thơ;

    - Hội Dược học Cần Thơ.

Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có Công văn số 7322/QLD-CL ngày 10/5/2016

về việc thu hồi tự nguyện thuốc Taxotere.

- Sở Y tế thông báo :

Ngừng sử dụng và thu hồi trên địa bàn đối với các lô của thuốc sau:

Dung dịch đậm đặc để pha dung dịch truyền tĩnh mạch Taxotere

(Docetaxel 20mg/ml); Các lô: 4F180A, 5F189A, 5F218A, 5F223A, 6F239A , SĐK :

VN2-128-13, do Công ty Sanofi-Aventis Deutschland GmbH-Đức sản xuất.

Lý do : Công ty phát hiện nguy cơ có một số lượng nhất định các lọ thuốc có

khả năng nồng độ bị đậm đặc hơn.

Yêu cầu các đơn vị kinh doanh, sử dụng thuốc tiến hành thu hồi toàn bộ các

lô thuốc nói trên, gửi báo cáo về Sở Y tế Cần Thơ, Cục Quản lý Dược theo quy định

tại Thông tư số 09/2009/TT-BYT của Bộ Y tế về việc hướng dẫn quản lý chất lượng

thuốc.

Sở Y tế Cần Thơ thông báo đến các cơ sở kinh doanh và sử dụng biết để thực

hiện kiểm tra, giám sát./.

Nơi nhận:                                                                                     KT.GIÁM ĐỐC

 - Như trên;                                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC

 - Thanh tra Sở;

 - TTKN Thuốc, MP, TP ;

 - Các BV tư nhân ;

 - Ban BVCSSKCB Thành ủy ;

 - Website SYT ;

 - Lưu VP, NVD.

                                                                                                         Nguyễn Phước Tồn

		2016-05-17T16:27:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!